
Contacto

Teléfono 856907000
Fax 856907065
Correo Electrónico 
sersum.ae.ceuta@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA/2024/027/GCE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 08:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de varios equipos médicos para
el Servicio de Urología del Hospital Universitario de Ceuta

Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de varios equipos médicos para el Servicio de Urología delDescripción 
Hospital Universitario de Ceuta
Valor estimado del contrato 415.920,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 418.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 415.920,4 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Equipo de urodinamia

adquisición de un equipo de urodinamia para el Servicio de UrologíaDescripción 
Valor estimado del contrato 50.746,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.746,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

D-MAHER MEDICAL SL
NIF B99429938
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Vicente Aleixandre 4. 8ºB
(50018) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 615852685
Correo Electrónico d-maher@d-maher.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.697,5 EUR.

Motivación

Motivación Licitador clasificado en segundo lugar. Se le adjudica el contrato tras excluir al clasificado en primer lugar por
no justificar adecuadamente su propuesta incursa en presunción de anormalidad.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=46hj/iFXCy9eKxzDnwt0SdT3gwXjy%2B6JWH3GTaxow0CaVVeN5psv07ZrCLVUNwvH08vSK5OvzuI2i%2BX7BB2%2BC5WGdNchaTt/3bltChepYYvDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 29.969 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Observaciones: Tal y como indica el art. 153.3 de la LCSP, al ser un contrato susceptible de recurso especial en materia
de contratación conforme al artículo 44, la formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días
hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Equipo de litotricia extracorpórea

Adquisición de un Equipo de litotricia extracorpórea para el Servicio de Urología del Hospital UniversitarioDescripción 
de Ceuta
Valor estimado del contrato 253.731,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 255.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 253.731,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Dornier MedTech España, S.L.
NIF B61513024
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Alcalde Barnils nº 64-68 / Edificio TESTA – Módulo A – 1º 3ª
(08174) Sant Cugat del Valles (Barcelona) España

Contacto

Teléfono +34 932053814
Correo Electrónico npuyuelo@dornier.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 228.104 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 229.244,52 EUR.

Motivación

Motivación Licitador clasificado en primer lugar.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Tal y como indica el art. 153.3 de la LCSP, al ser un contrato susceptible de recurso especial en materia
de contratación conforme al artículo 44, la formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días



Lugar

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE CEUTA

Dirección Postal

Loma Colmenar
(51003) Ceuta España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono 856907000
Correo Electrónico 
sersum.ae.ceuta@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

Loma colmenar s/n
(51003) Ceuta España

Precio de la oferta más baja 228.104 EUR.
Precio de la oferta más alta 228.104 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Hospital universitario de Ceuta

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con criterios evaluables de forma automática
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE CEUTA

Dirección Postal

Loma Colmenar
(51003) Ceuta España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

hospital universitario

Dirección Postal

Loma colmenar
(51003) Ceuta España

Sobre A " documentación administrativa"

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 09:30 horas

Lugar

hospital universitario de Ceuta

Dirección Postal

Loma colmenar s/n
(51003) Ceuta España

sobre C " documentación criterios
adjudicación mediante fórmulas"

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 09:30 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XaDl1feywlo4Nav IWzMcHA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/05/2024

Fecha de publicación 22/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:297856-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/03/pdfs/BOE-B-2024-20297.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XaDl1feywlo4NavIWzMcHA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:297856-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/03/pdfs/BOE-B-2024-20297.pdf


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

ID 0000014120015 |  2024-000951427 | Mon, 09 Sep 2024 08:10:01:558 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57818785745261285751957902855763133273 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


